

AUSHANG

32. Nachtrag zur Satzung der BKK24 vom 01.10.2017

Mit Schreiben vom 13.12.2023 (Aktenzeichen: 213 - 10204#00027#0034) teilte uns das Bundesamt für Soziale Sicherung Bonn bezüglich der Satzung vom 01.10.2017 Folgendes mit:

Genehmigung

Der vom Verwaltungsrat der BKK24 am 8. Dezember 2023 beschlossene 32. Nachtrag zur Satzung wird gemäß § 195 Absatz 1 des Sozialgesetzbuches V in Verbindung mit § 90 Absatz 1 des Sozialgesetzbuches IV genehmigt.

32. Nachtrag zur Satzung der BKK24 vom 01.10.2017

Artikel I

- § 11 (Leistungen) Absatz VII (Zusätzliche Leistungen) Nr. 4 Nicht zugelassene Leistungserbringer – stationäre Behandlung wird gestrichen
- § 11 Absatz VII Nr. 5 (**Sportmedizinische Untersuchung und Beratung**) wird § 11 Absatz VII Nr. 4
- § 11 Absatz VII Nr. 6 (Leistungen bei Schwangerschaft und Mutterschaft) wird § 11 Absatz VII Nr. 5
- § 11 Absatz VII Nr. 7 (Sehhilfen) wird § 11 Absatz VII Nr. 6
- § 11 Absatz VII Nr. 8 (Professionelle Zahnreinigung) wird § 11 Absatz VII Nr. 7
- § 11 Absatz VII Nr. 9 (Retainer) wird § 11 Absatz VII Nr. 8
- § 11 Absatz VII Nr. 10 (Ärztliche Zweitmeinung) wird § 11 Absatz VII Nr. 9
- § 11 Absatz VII Nr. 11 (Ultraschalluntersuchung der Brust) wird § 11 Absatz VII Nr. 10
- § 11 Absatz VII Nr. 12 (Brustkrebsuntersuchung) wird § 11 Absatz VII Nr. 11

Artikel II

Dieser Satzungsnachtrag tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Der Satzungsnachtrag wurde am 08.12.2023 vom Verwaltungsrat beschlossen.

Andrea Zimmermann - Vorsitzende des Verwaltungsrates -